


**ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO BIUDŽETINIŲ IR VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ DALYVAVIMAS PROJEKTINĖJE VEIKLOJE
2017–2018 M. M. / 2018–2019 M. M.**

Alytaus miesto pedagoginė psichologinė tarnyba

Projekto pavadinimas, logotipas	Programa/priemonė	Projekto įgyvendinimo metai	Projekto, programos tikslas (-ai)	Statusas projekte	Projekto dalyviai	Laukiami rezultatai, pasiekimai pasibaigus projektui	Pastabos, finansavimas
<p>Interreg V-A Lietuva–Lenkija bendradarbiavimo programa LT-PL-2S-149 „Prisijaukinti autizmą“</p> 	Interreg V-A Lietuva–Lenkija	Projekto pradžia 2018-03-01, pabaiga 2018-11-30	<p>1. Tobulinti abiejų institucijų darbuotojų kvalifikaciją ir keistis veiksmingais darbo metodais.</p> <p>2. Tobulinti mokymo priemones, naudojamas dirbant su vaikais ir paaugliais.</p> <p>3. Parengti institucijas teikti pagalbą vaikams ir paaugliams, dalyvaujant mainų programose.</p>	Projekto partneris	<p>Projekto naudos gavėjai dviejų institucijų pedagogai, psichologai ir autistiškų vaikų tėvai. Į šio projekto veiklą ir gerosios patirties sklaidą įsitraukė 3 Alytaus mokyklos ir 5 ikimokyklinio ugdymo įstaigos. 38 mokytojai savo įstaigose per 6 savaitių trukmės švietimo pagalbos specialistų iš Lenkijos stažuotes pravedė 54 įvairios trukmės užsiėmimus, pristatė savo patirtį ir įstaigos veiklą, diskutavo apie specialiųjų poreikių vaikų ugdymo metodus, demonstravo priemones. Bendravimas vyko ne lietuvių kalba – mokytojai demonstravo</p>	<p>1. Tarnyba įsigijo Biofeedback Verim kompiuterines įrangas „Verim Lab“ ir „ProNet“. Biofeedback metodą taikys savo darbe.</p> <p>2. Alytaus autistiškų vaikų tėvai pasirašė tarpusavio bendradarbiavimo deklaraciją su Gižycko autistiškų vaikų tėvų palaikymo grupe, o Alytaus PPT 5 metams bendradarbiavimo sutartį su Gižycko PORE.</p>	Bendras projekto biudžetas 49 156,48 eurų, ES dalis 41 783,00 eurai

					<p>gebėjimus kalbėti angliškai, rusiškai, lenkiškai.</p> <p>12 Alytaus švietimo pagalbos specialistų 6 savaites stažavosi Gižycko (Lenkija) švietimo pagalbos įstaigose.</p> <p>15 Alytaus specialistų ir autistiškų vaikų aktyvių tėvų dalyvavo 2 dienų mokymuose Gižycke apie autistiškų vaikų ugdymą kartu su Dzūkijos pagr. m-kla Alytuje suorganizuota autistiškų vaikų tėvų ir juos ugdančių specialistų 2 dienų konferencija.</p>	
--	--	--	--	--	--	--

Parengė: Jurgita Stadalnykaitė